
  

COMUNE DI AIRASCA 
 

Unione dei Comuni di Airasca, Buriasco e Scalenghe 

Città Metropolitana di Torino 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
UFFICIO UNIFICATO AREA TECNICA - SERVIZIO LL.PP. E AMBIENTE 

 
N. 65 DEL 10/09/2020 

 
OGGETTO: PRESTAZIONI PROFESSIONALI PER LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DI 
UN TRATTO DI STRADA ESISTENTE NEL QUALE MIGLIORARE LA VIABILITA' 
CICLOPEDONALE PER IL RAGGIUNGIMENTO DELLE LOCALI SCUOLE ELEMENTARI E 
MEDIE - PRIMO ACCONTO DI PAGAMENTO ALL'ASS.PROF.LE TOSCARDPROGETTI DI 
TOSCANO E. E CARDIN A. - CIG: ZED2CC2905      
 
 
 
 
 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
 
 

 
CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

Ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69, la presente determinazione è 

stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line accessibile dal sito istituzionale di questo Comune per 

quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267), con decorrenza dal 

17/11/2020 

 
Airasca, _____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dr.ssa Mazzotta C. Donatella 
 
 
 

 
 



DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

UFFICIO UNIFICATO AREA TECNICA - SERVIZIO LL.PP. E AMBIENTE 

 

N. 65 DEL 10/09/2020 

OGGETTO: PRESTAZIONI PROFESSIONALI PER LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DI UN TRATTO DI 

STRADA ESISTENTE NEL QUALE MIGLIORARE LA VIABILITA' CICLOPEDONALE PER IL 

RAGGIUNGIMENTO DELLE LOCALI SCUOLE ELEMENTARI E MEDIE - PRIMO ACCONTO DI PAGAMENTO 

ALL'ASS.PROF.LE TOSCARDPROGETTI DI TOSCANO E. E CARDIN A. - CIG: ZED2CC2905      

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Vista la determina n,. 12 del 27.04.2020 del Responsabile della Centrale Unica di Committenza 
dell’Unione dei Comuni di Airasca-Buriasco-Scalenghe con la quale è stato affidato  lo Studio TOSCARD 
Progetti con sede in Airasca (TO) Via Dalmazio Birago 5 della redazione di un progetto di fattibilità 
preliminare, definitivo ed esecutivo compresa D.L. e Certificato di Regolare Esecuzione per la “messa in 
sicurezza di un tratto di strada esistente nel quale migliorare la viabilità ciclopedonale per il 
raggiungimento delle locali scuole elementari e medie” come da preventivo sintetizzato qui di seguito : 
 

Imponibile                                                                                                   €  5 000,00 
Contributo integrativo cassa di previdenza C.N.P.A.I.A. 4% di 2 500,00    €.    100,00 
Contributo integrativo cassa di previdenza C.I.P.A.G. 5% di 2 500,00        €.    125.00 
Totale netto           €. 5.225.00 
I.V.A. 22%                      €  1.149.50 
TOTALE                                                                                                        €  6.374.50 

 
Richiamata integralmente la determinazione n. 25 del 04.05.2020 con la quale il Responsabile dell’Ufficio 
Unificato Area Tecnica – Servizio LL.PP. e Ambiente ha impegnato a favore della “Ass. Prof.le TOSCARD 
PROGETTI di Toscano E. e Cardin A.” con sede in Airasca - Via Birago n. 5 (C.F. e Partita IVA 08368250018)  
per le “PRESTAZIONI PROFESSIONALI PER LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DI UN TRATTO DI STRADA 
ESISTENTE NEL QUALE MIGLIORARE LA VIABILITA’ CICLOPEDONALE PER IL RAGGIUNGIMENTO DELLE LOCALI 
SCUOLE ELEMENTARI E MEDIE NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI AIRASCA”,  con un importo contrattuale di 
€ 6.374,50 di cui € 1.149,50 per IVA; 

 
Visto che nella stessa determina n. 25 del 04.05.2020 è stata impegnata la relativa sopra citata spesa di € 
6.374,50 di cui € 1.149,50 per IVA; 
 
Visto che i lavori in oggetto stanno volgendo al termine; 
 
Vista la fattura della sopra citata “Ass.Prof.le TOSCARD PROGETTI di Toscano E. e Cardin A. n. 76/001 del 
11.08.2020 di € 2.612,50 + IVA 22% per € 574,75 e quindi per complessivi lordi € 3.187,25 a titolo di primo 
acconto, e ritenuto opportuno liquidarla; 
 
Ritenuta regolare tale richiesta di pagamento in riferimento alle prestazioni svolte; 

 
VISTI: 

- il T.U. EE.LL. approvato con il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

- lo Statuto Comunale vigente; 



- il provvedimento del Sindaco n. 23 del  25/08/2020 di nomina del Responsabile del UFFICIO 

UNIFICATO AREA TECNICA - Servizio LL.PP. e Ambiente – Architetto Marco Bianco per il 

periodo dal 01/09/2020 al 31/10/2020; 

- il provvedimento del Sindaco n. 275 del 28/05/2019 di nomina del Responsabile del 

Servizio Economico Finanziario; 

 
RICHIAMATA la deliberazione C.C. n. 14 del 31/03/2020 con la quale è stato approvato il Bilancio 
di previsione 2020 ed il Bilancio pluriennale 2020/2022; 
 
DATO ATTO che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha controllato 
preventivamente la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i., la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 
 

DETERMINA 
 

 

Di approvare la premessa narrativa, che si intende qui richiamata ed allegata al presente 
deliberato per farne parte integrante e sostanziale. 

di liquidare pertanto la fattura n. 76/001 del 11.08.2020 della sopra citata Ass. Prof.le TOSCARD 
PROGETTI di Toscano E. e Cardin A. di importo pari ad € 3.187,25 di cui € 574,75 per IVA 22% nel 
seguente modo: 

 

Eserc. Finanz. 2020 
impegno 
n. 132 

 

Missione 10 Programma 05 Titolo 2 Macroagg. 205 

Cap./Art. 8230/8/2 Descrizione Lavori di mobilità sostenibile (pista ciclabile) con 
contributo dello Stato 

Creditore TOSCARD PROGETTI di Toscano E. e Cardin A. 

Causale 
PRESTAZIONI PROFESSIONALI PER MESSA IN SICUREZZA DI UN TRATTO DI STRADA 
ESISTENTE NEL QUALE MIGLIORARE LA VIABILITA' CICLOPEDONALE PER IL 
RAGGIUNGIMENTIO DELLE LOCALI SCUOLE ELEMENTARI 

Importo € 3.187,25 (€ 574,75  per IVA 22%) 
 

 

Di dare atto che la presente determinazione: 

viene pubblicata nella sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e contratti – Contratti pubblici 
di lavori, servizi e forniture” del sito web istituzionale; 

viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Comune accessibile al pubblico dal sito web 
istituzionale, per rimanervi 15 giorni consecutivi (art. 32, comma 1, L. 18.06.2009, n. 69 e s.m.i.); 

contemporaneamente alla pubblicazione all’Albo Pretorio, è pubblicata nella sezione “Aree tematiche – Le 
pubblicazioni – Determine” (art. 23 del D. Lgs. 14.03.2013, n. 33) del sito web istituzionale. 

 
 



IL RESPONSABILE SERVIZIO UFFICIO UNIFICATO AREA TECNICA - Servizio LL.PP. e Ambiente 
 
Si attesta la regolarità del procedimento svolto e la correttezza per i profili di propria competenza della 
seguente determinazione, di cui si propone l’adozione, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/1990. 
 
Airasca, lì 10/09/2020 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: Bianco arch. Marco 

 
 
 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 
 
[X] Dichiara che, non sussistendo impegni di spesa, non necessita del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 
[ ] Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della determinazione 

di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 151, comma 4°, e dell’art. 153, comma 5°, del T.U. approvato 
con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 
Assunzione impegno di spesa come da prospetto 
 

CIG Anno Imp / 
Sub 

Voce Cap. Art. Piano Fin. Creditore Causale Importo 

                                                      €       

 
 
Assunzione accertamenti come da prospetto 
 

Anno Accertam. Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Debitore Causale Importo 

                                                €       

 

Airasca, lì 15/05/2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to:Rag. Mosso Luciana 

 
 

 
Copia conforme all’originale, per gli usi consentiti dalla legge. 
 
Airasca, lì _____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

MAZZOTTA dott.ssa C. Donatella 
 


